
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 87347/12.09.2024  
Προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατη-
γορίας ΠΕ εισαγωγικής βαθμίδας Δ’ του Τμήματος 
Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά την από 05.06.2024 εισήγηση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, σύμφωνα με:

1) Τα άρθρα 15, 162, 165, 223 και 465 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

2) Το π.δ. 134/1999 (Α’ 132) και τον ν. 2731/1996 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Διμερούς Κρατικής Αναπτυξιακής Συνερ-
γασίας και Βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων Μη Κυβερνητι-
κών Οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 138).

3) Το π.δ. 117/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική 
κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 99).

4) Τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. 147/2009 «Πλήρωση θέσε-
ων, εκπαιδευτικές άδειες και μετατάξεις μελών Ε.Δ.Ι.Π.» 
(Α’ 189).

5) Το υπό στοιχεία 89185/Ζ2/04.06.2019 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

6) Την υπ’ αρ. 489/29.10.2020 απόφαση της Συγκλήτου 
«Όροι και προϋποθέσεις προκήρυξης θέσεων και δια-
δικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και μέχρι τη δημοσίευση του Οργα-

νισμού του» (Β’ 4891) η οποία επικαιροποιήθηκε με την 
από 30.08.2023 όμοια (Β’ 5277).

7) Την υπό στοιχεία 149547/Ζ2/2.12.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με την οποία 
κατανέμονται οκτώ (8) θέσεις Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και Ε.Ε.Π. 
κατηγορίας ΠΕ/ΤΕ στο Ίδρυμά μας για το έτος 2023.

8) Την από 28.2.2023 απόφαση της Συγκλήτου περί 
κατανομής οκτώ (8) θέσεων Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και Ε.Ε.Π σε 
Τμήματα του Ιδρύματος μας.

9) Την από 05.06.2024 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ψυχολογίας, προκηρύσσει:

(Ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μίας (1) θέσης Ει-
δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
κατηγορίας ΠΕ, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
- Μία (1) κενή θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΠΕ, εισαγωγικής βαθ-
μίδας Δ’.

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης:

Ο/η υποψήφιος/-α που θα επιλεγεί θα κληθεί να καλύ-
ψει τις εξής ανάγκες του Τμήματος Ψυχολογίας:

Ι. Την προετοιμασία και μέριμνα για την καλή λειτουρ-
γία του υλικού (software και hardware) που είναι απα-
ραίτητο για τις διδακτικές, βαθμολογικές και ερευνητι-
κές ανάγκες των μελών Δ.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Ψυχολογίας,

ΙΙ. Την ανάπτυξη και αξιοποίηση υπαρκτού λογισμι-
κού που σχετίζεται με τις ερευνητικές και εργαστηρι-
ακές-πειραματικές δραστηριότητες των μελών Δ.Ε.Π. 
και Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος, μέσω της εφαρμογής γνώσεων 
προγραμματισμού.

Προϋπόθεση για την πλήρωση της θέσης είναι η κα-
τοχή Πτυχίου Πανεπιστημιακών και Πολυτεχνικών Τμη-
μάτων της ημεδαπής ή της αλλοδαπής που αφορούν 
την επιστήμη της Πληροφορικής, όπως είναι τα Τμήματα 
Πληροφορικής, Τμήματα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, Τμήματα Ηλεκτρονικών Μη-
χανικών, Τμήματα Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλε-
κτρονικών Συστημάτων κ.ά.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 3168

18321



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18322 Τεύχος Γ’ 3168/04.10.2024

Απαιτούμενα προσόντα για την πλήρωση της θέσης 
είναι:

- Αποδεδειγμένες γνώσεις προγραμματισμού σε δύο 
τουλάχιστον γλώσσες προγραμματισμού,

- αποδεδειγμένη εξοικείωση και το επαγγελματικό εν-
διαφέρον για τις κοινωνικές επιστήμες (π.χ. με σεμινάρια 
επιμόρφωσης ή κατάρτισης ή ενδεχόμενη προϋπηρεσία 
σε κοινωνικές έρευνες).

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος Ψυχολογίας (Διεύθυνση: 
Πανεπιστημιούπολη, Τ.Κ. 15703, Ζωγράφου, τηλ. 210-
7277519) την υποψηφιότητά τους, μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία 
του εγγράφου της ανακοίνωσης της προκήρυξης στον 
ημερήσιο τύπο, μαζί με όλα τα απαραίτητα για την κρίση 
δικαιολογητικά.

Απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιό-
τητας:

α) Αίτηση.
β) Αντίγραφο δελτίου ταυτότητας ή Διαβατηρίου.
γ) Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπου-

δών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των λοιπών 
τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, πρέπει να 
συνυποβάλλονται και οι σχετικές πράξεις ή βεβαιώσεις 
ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) με τις οποί-
ες αναγνωρίζονται ως ισότιμοι και αντίστοιχοι προς τους 
απονεμόμενους από τα ελληνικά εκπαιδευτικά ιδρύματα, 
ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση, με υποχρέωση 
προσκόμισης της ανωτέρω βεβαίωσης το αργότερο κατά 
τον χρόνο της κρίσης.

δ) Βιογραφικό σημείωμα σε τέσσερα (4) αντίτυπα.
ε) Τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή δημο-

σιεύσεις τα οποία πρέπει να συνοδεύονται με τα σχετικά 
αντίτυπα ή φύλλα δημοσίευσης.

στ) Κάθε πρόσθετο αποδεικτικό στοιχείο της εμπειρίας 
και των προσόντων τους.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

 

Αριθμ. 87344/12.09.2024 
Προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγο-
ρίας ΠΕ βαθμίδας Δ’ της Ιατρικής Σχολής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνω-
στικό αντικείμενο «Ιατρική Μικροβιολογία - Κλι-
νική Βιοχημεία».

Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά την από 06-06-2024 εισήγηση της 
Συνέλευσης της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, σύμφωνα με:

1)  Τα άρθρα 15, 162, 223 και 465 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

2) Τo άρθρο 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

3) Το π.δ. 134/1999 (Α’ 132) και τον ν. 2731/1996 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Διμερούς Κρατικής Αναπτυξιακής Συνερ-
γασίας και Βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων Μη Κυβερνητι-
κών Οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 138).

4) Τo π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική κα-
τάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 99).

5) Τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. 147/2009 «Πλήρωση θέσε-
ων, εκπαιδευτικές άδειες και μετατάξεις μελών Ε.Δ.Ι.Π.» 
(Α’ 189).

6) Το υπό στοιχεία 89185/Ζ2/04.06.2019 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

7) Την υπ’ αρ. 489/29.10.2020 απόφαση της Συγκλήτου 
«Όροι και προϋποθέσεις προκήρυξης θέσεων και δια-
δικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και μέχρι τη δημοσίευση του Οργα-
νισμού του» (Β’ 4891) η οποία επικαιροποιήθηκε με την 
από 30.08.2023 όμοια (Β’ 5277).

8) Την υπ’ αρ. 256/31.10.2019 (B’ 3858) πρυτανική πρά-
ξη με την οποία ο Α. Γαργαλιώνης εντάχθηκε σε θέση 
Ε.ΔΙ.Π. και την υπ’ αρ. 899/07.04.2020 (B’ 1180) όμοια με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18323Τεύχος Γ’ 3168/04.10.2024

την οποία καθορίστηκε το γνωστικό του αντικείμενο σε 
«Ιατρική Μικροβιολογία - Κλινική Βιοχημεία».

9) Την υπ’ αρ. 146/14.02.2024 (Γ’ 706) πρυτανική πράξη 
με την οποία ο Α. Γαργαλιώνης διορίστηκε σε κενή οργα-
νική θέση Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή 
με θητεία της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας με γνωστικό αντικείμενο «Κλινική Βιοχημεία - Ια-
τρική Χημεία» (ημερ. ορκωμοσίας και ανάληψης καθη-
κόντων 06.03.2024).

10) Την υπ’ αρ. 69/05.04.2024 (Γ’ 1230) πρυτανική πρά-
ξη  αποδοχής παραίτησης του Α. Γαργαλιώνη από θέση 
Ε.ΔΙ.Π. 

11) Την από 06.06.2024 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής, προκηρύσσει:

(Ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μίας (1) θέσης 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατη-
γορίας ΠΕ, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ, ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ
- Μία (1) κενή θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Π.Ε., βαθμίδας Δ’ με γνω-
στικό αντικείμενο «Ιατρική Μικροβιολογία  - Κλινική 
Βιοχημεία».

Προϋποθέσεις για την πλήρωση της θέσης είναι:
α) Αίτηση.
β) Αντίγραφο δελτίου ταυτότητας ή Διαβατηρίου.
γ) Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπου-

δών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των λοιπών 
τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, πρέπει να 
συνυποβάλλονται και οι σχετικές πράξεις ή βεβαιώσεις 
ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) με τις οποί-
ες αναγνωρίζονται ως ισότιμοι και αντίστοιχοι προς τους 
απονεμόμενους από τα ελληνικά εκπαιδευτικά ιδρύματα, 
ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση, με υποχρέωση 
προσκόμισης της ανωτέρω βεβαίωσης το αργότερο κατά 
τον χρόνο της κρίσης.

δ) Βιογραφικό σημείωμα σε τέσσερα (4) αντίτυπα.
ε) Τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή δημο-

σιεύσεις τα οποία πρέπει να συνοδεύονται με τα σχετικά 
αντίτυπα ή φύλλα δημοσίευσης.

στ) Βεβαίωση από την οποία να προκύπτει ο τίτλος της 
διπλωματικής εργασίας, του υποβληθέντος μεταπτυχια-
κού τίτλου σπουδών.

ζ) Κάθε πρόσθετο αποδεικτικό στοιχείο της εμπειρίας 
και των προσόντων τους.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 

πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

 

Αριθμ. 87343/12.09.2024  
Προκήρυξη μίας (1) κενής θέσης Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ 
βαθμίδας Δ’ της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο 
«Νευρολογία - Νευρομυϊκά Νοσήματα».

Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά την από 06-06-2024 εισήγηση της 
Συνέλευσης της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, σύμφωνα με:

1)  Τα άρθρα 15, 162, 223 και 465 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

2) Τo άρθρο 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

3) Το π.δ. 134/1999 (Α’ 132) και τον ν. 2731/1996 «Ρύθ-
μιση θεμάτων Διμερούς Κρατικής Αναπτυξιακής Συνερ-
γασίας και Βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων Μη Κυβερνητι-
κών Οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 138).

4) Τo π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική κα-
τάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 99).

5) Τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. 147/2009 «Πλήρωση θέσε-
ων, εκπαιδευτικές άδειες και μετατάξεις μελών Ε.Δ.Ι.Π.» 
(Α’ 189).

6) Το υπό στοιχεία 89185/Ζ2/04.06.2019 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

7) Την υπ’ αρ. 489/29.10.2020 απόφαση της Συγκλήτου 
«Όροι και προϋποθέσεις προκήρυξης θέσεων και δια-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18324 Τεύχος Γ’ 3168/04.10.2024

δικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και μέχρι τη δημοσίευση του Οργα-
νισμού του» (Β’ 4891) η οποία επικαιροποιήθηκε με την 
από 30.08.2023 (Β’ 5277) όμοια.

8) Την υπ’ αρ. 963/12.03.2018 (Γ’ 631) πρυτανική πράξη 
με την οποία η Ζούβελου εντάχθηκε σε θέση Ε.ΔΙ.Π. και 
την υπ’ αρ. 4216/3.03.2019 όμοια (Β’ 1388) με την οποία 
καθορίστηκε το γνωστικό της αντικείμενο σε «Νευρο-
λογία - Νευρομυϊκά Νοσήματα».

9) Την υπ’ αρ. 54/25.10.2023 (Γ’ 2991) πρυτανική πρά-
ξη με την οποία η Ζούβελου διορίστηκε σε αυτοδίκαια 
ιδρυόμενη θέση Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Αναπληρωτή 
Καθηγητή με μονιμότητα της Ιατρικής Σχολής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας με γνωστικό αντικείμενο «Νευρολο-
γία - Νευροανοσολογία» (ημερ. ορκωμοσίας και ανάλη-
ψης καθηκόντων 20.11.2023).

10) Την υπ’ αρ. 35/1.12.2023 (Γ’ 3264) πρυτανική πράξη  
αποδοχής παραίτησης της Ζούβελου από θέση Ε.ΔΙ.Π. 

11) Την από 06.06.2024 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής, προκηρύσσει:

(Ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μίας (1) θέσης 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατη-
γορίας ΠΕ, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ, ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ
- Μία (1) κενή θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Π.Ε., βαθμίδας Δ’μ ε γνωστι-
κό αντικείμενο «Νευρολογία - Νευρομυϊκά Νοσήματα».

Προϋποθέσεις για την πλήρωση της θέσης είναι:
α) Αίτηση.
β) Αντίγραφο δελτίου ταυτότητας ή Διαβατηρίου.
γ) Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπου-

δών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των λοιπών 
τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, πρέπει να 
συνυποβάλλονται και οι σχετικές πράξεις ή βεβαιώσεις 
ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) με τις οποί-
ες αναγνωρίζονται ως ισότιμοι και αντίστοιχοι προς τους 
απονεμόμενους από τα ελληνικά εκπαιδευτικά ιδρύματα, 
ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση, με υποχρέωση 
προσκόμισης της ανωτέρω βεβαίωσης το αργότερο κατά 
τον χρόνο της κρίσης.

δ) Βιογραφικό σημείωμα σε τέσσερα (4) αντίτυπα.
ε) Τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή δημο-

σιεύσεις τα οποία πρέπει να συνοδεύονται με τα σχετικά 
αντίτυπα ή φύλλα δημοσίευσης.

στ) Βεβαίωση από την οποία να προκύπτει ο τίτλος της 
διπλωματικής εργασίας, του υποβληθέντος μεταπτυχια-
κού τίτλου σπουδών.

ζ) Κάθε πρόσθετο αποδεικτικό στοιχείο της εμπειρίας 
και των προσόντων τους.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ΔΦ 10.1/14017 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμή-
ματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ βαθ-
μίδας με γνωστικό αντικείμενο «Τεχνολογία Μι-
κροηλεκτρονικής και Μικροσυστημάτων».

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος, κατόπιν εισήγησης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης στην υπ’  αρ. 
19η/26.08.2024 (θέμα 3ο) συνεδρίασή της και λαμβά-
νοντας υπόψη την υπ’ αρ. 841/20.08.2024 αίτηση εξέλι-
ξης μέλους Δ.Ε.Π βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή και 
σύμφωνα με:

1) Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις (Α’ 70),

2) Τα άρθρα 1, 2 και 4 του ν. 2517/1997 «Εκλογή Διδα-
κτικού Προσωπικού των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 160), με την επιφύλαξη 
των μεταβατικών διατάξεων του ν. 4009/2011.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18325Τεύχος Γ’ 3168/04.10.2024

3) Το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) και με το 
άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προκηρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι» (Α’ 129).

4) Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4115/2016 
(Α’  159) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 30 του 
ν. 4452/2017 (Α’ 17), το οποίο τροποποιήθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

5) Τα άρθρα 463 και 485 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
6) Τις παρ. 1, 9, 10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 

ν. 4405/2016 (Α’ 129).
7) Την περ. Α’ της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2083/1992 

(Α’ 159), όπως είχε αντικατασταθεί με την παρ. 4 του άρ-
θρου 4 του ν. 2517/1997 και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

8) Την περ. ζ’ της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 
2017 (Α’ 114).

9) Το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
10) Την παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
11) Το π.δ 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοι-
πά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες 
Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρ-
μοδιότητας του ΥΠ.Ε.Π.Θ.» (Α’ 132).

12) Τον ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» (Α’ 175).

13) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/ 
20.07.2016 εγκύκλιο Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων «Οδηγίες εφαρμογής του 
ν.  4369/2016(Α’  27), του ν.  4386/2016 (Α’  83) και του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129)».

14) Την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.06.2020 
(Β’2657) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, η οποία τροποποίησε την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 υπουργική απόφαση 
«α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλεκτορικών σωμά-
των των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής και εξέλιξης 
καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και 
μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, 
ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών αυτών και άλλων 
θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) και του άρθρου 4 
του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και β) Ανάπτυξη και λειτουργία 
ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης 
διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρε-
τούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των 
επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτισης 
και τήρησης Μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών με-
λών» (Β’ 225).

15) Την υπ’ αρ. 841/20.08.2024 αίτηση εξέλιξης του 
μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμή-
ματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της Σχολής 
Μηχανικών, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ βαθμίδας.

16) Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

17) Την παρ. 4 του άρθρου 65 του Εσωτερικού Κανο-
νισμού λειτουργίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Β’ 4889/2020), αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) μίας (1) θέσης 
μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), 
στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ βαθμίδας ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΗ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Μία (1) θέση βαθμίδας Καθηγητή Α’ βαθμίδας με γνω-

στικό αντικείμενο «Τεχνολογία Μικροηλεκτρονικής και 
Μικροσυστημάτων».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό 
τόπο του Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η 
μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπε-
μπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διο-
ρισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18326 Τεύχος Γ’ 3168/04.10.2024

- Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι υποψή-
φιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατι-
ωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής πράξη ς 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά-
τους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 

Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18328 Τεύχος Γ’ 3168/04.10.2024

*03031680410240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-07T09:25:25+0300




